

(denumirea obiectivului)

DEVIZ №
Lucrari de reparatie**Valoarea de deviz 577 824 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2	72,800	17,22	1 253,62
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3	14,000	163,95	2 295,30
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2	382,000	13,99	5 344,18
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Tavan	m2	215,000	6,01	1 292,15
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti si tavane	m2	597,000	11,32	6 758,04
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2	215,000	20,66	4 441,90
Total			Lei			21 385,19
Total Demontari						21 385,19
Inclusiv salariu						20 166,10
		1.2. Timplarie				
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16,800	889,45	14 942,76
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc	10,000	138,50	1 385,00
9	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului - 1.5 mm, nericiclat, consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"	m2	56,000	900,15	50 408,26
10		Plasa de moschit	m2	16,000	200,00	3 200,00
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m	28,000	89,94	2 518,32
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200mm	m	28,000	60,65	1 698,20
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m	133,000	18,56	2 468,65
14	RpCJ06BK=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor	m	133,000	59,34	7 891,69

1	2	3	4	5	6	7
		si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime				
15	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Deschisuri exterioare	m2	26,600	89,06	2 369,12
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2	37,000	93,37	3 454,82
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	37,000	16,99	628,63
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	2,86	105,82
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	37,000	26,27	971,88
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	37,000	2,86	105,82
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	37,000	40,32	1 491,66
Total			Lei			93 640,63
Total Timplarie						93 640,63
Inclusiv salariu						19 787,66
		1.3. Tavan				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2	204,590	15,91	3 254,72
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	204,590	79,28	16 219,39
24	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2	204,590	79,55	16 275,14
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	204,590	16,99	3 475,99
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	204,590	2,86	585,13
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2	204,590	26,27	5 374,01
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	204,590	2,86	585,13
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	204,590	40,32	8 248,05
Total			Lei			54 017,56
Total Tavan						54 017,56

1	2	3	4	5	6	7
Inclusiv salariu39 592,27						
		1.4. Pereti				
30	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m 12.5 cm grosime	m2	43,000	308,17	13 251,34
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betonogrun" intr-un strat, la pereti interioare	m2	382,000	15,91	6 077,05
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	382,000	66,52	25 408,73
33	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in miniu pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2	382,000	65,72	25 106,95
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	382,000	16,99	6 490,18
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2	382,000	2,86	1 092,52
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2	382,000	26,27	10 034,05
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	382,000	2,86	1 092,52
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	365,000	40,31	14 714,97
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2	17,000	219,78	3 736,26
40	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m	15,230	89,94	1 369,78
41	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc	8,000	62,40	499,16
Total			Lei			108 873,51
Total Pereti						108 873,51
Inclusiv salariu69 673,27						
		1.5. Pardosele				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2	116,680	15,91	1 856,20
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	116,680	54,34	6 340,40
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" grosime 10 mm	m2	116,680	89,08	10 393,28

1	2	3	4	5	6	7
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuar "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2	116,680	15,91	1 856,20
46	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - Grosime: 3 mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K.	m2	112,960	243,50	27 505,7 6
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2	4,200	224,45	942,68
Total			Lei			48 894,5 2
Total Pardosele						48 894,52
Inclusiv salariu						11 401,51
		1.6. Lucrari diverse				
48	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t	6,000	240,26	1 441,56
49	TRI1AA04B 3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t	6,000	30,75	184,50
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	6,000	90,30	541,80
Total			Lei			2 167,86
Total Lucrari diverse						2 167,86
Inclusiv salariu						1 626,06
Total			Lei			328 979, 27
Total Lucrari generale						328 979,27
Inclusiv salariu						162 246,87
		2. Lucrari electrice				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tije si globurile	buc	32,000	9,02	288,64
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc	12,000	2,46	29,52
53	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m	125,000	2,46	307,50
54	RpEE01A	Montarea intrerupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator 2 clape)	buc	6,000	56,68	340,09
55	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc	6,000	53,56	321,35
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc	16,000	57,45	919,26

1	2	3	4	5	6	7
57	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc	32,000	326,75	10 456,00
58	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc	64,000	74,40	4 761,60
59	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m	220,000	36,90	8 118,00
60	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolant, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m	220,000	33,85	7 447,00
61	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m	235,000	27,79	6 530,76
Total			Lei			39 519,72
Total Lucrari electrice						39 519,72
Inclusiv salariu						21 226,93
Total			Lei			368 501
Asigurarea sociala si medicala			22,5 %			41 282
Cheltuieli de transportare			6 %			10 832
Total						420 615
Cheltuieli de regie			8 %			33 649
Total						454 264
Beneficiu de deviz			6 %			27 256
Total						481 520
TVA			20 %			96 304

Total deviz: 577 824
Inclusiv salariu 183 475

Director

(denumirea obiectivului)

**Borderoul de resurse №
Lucrari de reparatie****Valoarea de deviz 577 824 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7

Manopera :

1.	7122050013400	Zidar	h-om	263,6580	41,00	10 809,98
2.	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	280,6155	41,00	11 505,24
3.	7122050013442	Tencuitor	h-om	1 671,6172	41,00	68 536,30
4.	7129200011200	Finisor MP	h-om	112,9600	41,00	4 631,36
5.	7132010010900	Faiantar	h-om	38,2500	41,00	1 568,25
6.	7132030012600	Mozaicar	h-om	108,2731	41,00	4 439,20
7.	7132040012700	Parchetar	h-om	49,4500	41,00	2 027,45
8.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	319,7300	41,00	13 108,93
9.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	455,9625	41,00	18 694,47
10.	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	114,7930	41,00	4 706,51
11.	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	23,6500	41,00	969,65
12.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	14,2800	41,00	585,48
13.	7422010060100	Timplar	h-om	86,4864	41,00	3 545,94
14.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	39,6600	41,00	1 626,06
15.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	349,5933	41,00	14 333,33
16.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	313,5280	41,00	12 854,65
17.	9310060019930	Muncitor	h-om	232,4636	41,00	9 531,00
Total manopera						183 475

Materiale:

1.	01	Plasa de moschit	m2	16,0000	200,00	3 200,00
2.	1111000100020	Intrerupator	buc	6,0000	30,00	180,00
3.	1111000100024-1	Intrerupator manual 2 clape	buc	6,0600	40,00	242,40
4.	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*2.5	m	254,1525	12,38	3 146,41
5.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,2018	190,00	38,34
6.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	7,3478	190,00	1 396,08
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	30,4395	5,00	152,20
8.	1711317309326	Cirpe de sters	kg	3,8200	5,00	19,10
9.	2010237318700	Distantieri de rost	buc	424,0000	0,01	4,24
10.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	56,0000	850,00	47 600,00
11.	2051142950700	Dibluri	buc	32,0000	1,00	32,00
12.	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	64,8225	1,00	64,82
13.	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	11,4600	19,00	217,74
14.	2320166200729	Parchetin	l	6,4500	35,00	225,75
15.	2413217300101	Clema de legatura	buc	4,8410	2,50	12,10
16.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	187,0770	9,20	1 721,10
17.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	242,6360	22,00	5 337,99
18.	24302261000001	Fuga	kg	6,8700	15,00	103,05
19.	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	291,8570	23,90	6 975,38
20.	2430226101010-2	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	48,4222	23,90	1 157,29

21.	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	18,1163	19,00	344,21
22.	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundirmitteli)	kg	11,1000	10,00	111,00
23.	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	3,4396	25,00	85,99
24.	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	23,4225	3,80	89,01
25.	2430226109080	Diluant prenadez	kg	9,1724	25,00	229,31
26.	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	22,9309	30,00	687,93
27.	2462106110132	Aracet CPMB	kg	93,5385	30,00	2 806,16
28.	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	68,0000	2,00	136,00
29.	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	68,7926	30,00	2 063,78
30.	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	1,2000	2,50	3,00
31.	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	65,4707	0,50	32,74
32.	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	114,6544	20,00	2 293,09
33.	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	43,2300	80,00	3 458,40
34.	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	44,5114	75,83	3 375,30
35.	2523116716345-1	Covor PVC - Gr. 3 mm; Gr. strat de uzura 0.6 mm; 2K.	m2	120,3871	140,00	16 854,19
36.	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dihtungsband"	m	52,7223	5,00	263,61
37.	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	685,9490	3,90	2 675,20
38.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	4,0000	1,25	5,00
39.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 124,2722	1,25	2 655,34
40.	2652102100713	Var pasta	m3	0,2660	125,00	33,25
41.	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	3,7800	5,00	18,90
42.	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	1 794,1300	5,00	8 970,65
43.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	36,8054	3,75	138,01
44.	2653102100831	Amestec uscat	kg	8 382,3711	2,00	16 764,75
45.	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	657,8251	3,50	2 302,39
46.	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	540,5700	1,85	1 000,05
47.	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	4,3260	85,00	367,71
48.	2661122803601	Tub flexibil	m	246,8400	5,00	1 234,20
49.	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12.5 cm grosime	m2	90,7515	27,00	2 450,29
50.	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	17,0100	1,85	31,47
51.	2670112203000	Placi tip faianta	m2	17,8500	100,00	1 785,00
52.	2681116001317	Piatra de frecat	kg	2,7517	10,00	27,52
53.	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,6914	5,00	3,46
54.	2710703520284	Profil de ghidaj	m	49,4812	7,25	358,74
55.	2710703520285	Profil de suport	m	95,0730	4,37	415,47
56.	2743123549025-1	Coltar 20*20 mm din aluminiu	m	139,6500	1,60	223,44
57.	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	28,0000	40,00	1 120,00
58.	2746167335100	Priza	buc	16,3200	35,00	571,20
59.	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	8,0000	45,00	360,00
60.	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	4,8400	35,00	169,40
61.	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	28,0000	5,00	140,00
62.	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	16,8000	850,00	14 280,00
63.	2863146310237	Broasca Yalle	buc	10,0000	30,00	300,00
64.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	1 229,3800	1,00	1 229,38

65.	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	1 271,8174	1,00	1 271,82
66.	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	32,0000	1,00	32,00
67.	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	1,2000	50,00	60,00
68.	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	32,6400	250,00	8 160,00
69.	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	64,5000	5,00	322,50
70.	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	303,2950	5,00	1 516,48
71.	3150145100143	Lampa incandescenta flourescenta sau cu vapori de mercur	buc	67,2000	65,00	4 368,00
72.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	103,3565	5,00	516,79
		Total materiale de construcții				180 538

Utilaje de construcții:

1.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	19,4147	25,00	485,37
2.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	5,9700	25,00	149,25
3.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,9600	15,00	134,40
4.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	94,6829	25,00	2 367,09
5.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	37,3537	15,00	560,31
6.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	1,8790	55,00	103,34
7.	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	1,0952	15,00	16,43
8.	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	2,7864	15,00	41,80
9.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,8184	15,00	87,28
10.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	1,5480	350,00	541,80
		Total utilaje de construcții				4 488

Total:

Total	Lei	368 501
Asigurarea sociala si medicala	22,5 %	41 282
Cheltuieli de transportare	6 %	10 832
Total		420 615
Cheltuieli de regie	8 %	33 649
Total		454 264
Beneficiu de deviz	6 %	27 256
Total		481 520
TVA	20 %	96 304

Total deviz:

577 824

Director

**Catalog de prețuri unitare №
Lucrari de reparatie
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari generale				
		1.1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn (usi)	m2			17,22
	7422010060100	Timplari	h-om	0,2100	41,00	8,61
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2100	41,00	8,61
2	RpCG29C	Demolarea peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor	m3			163,95
	7122050013400	Zidar	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	3,5000	41,00	143,50
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0800	25,00	2,00
3	RpCR32A	Desfacerea tapetelor din hirtie lavabila sau semilavabila	m2			13,99
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,3200	41,00	13,12
	2320146200755	Petrol distilat tip 0/200 NP-NID 767	l	0,0300	19,00	0,57
	1711317309326	Cirpe de sters	kg	0,0100	5,00	0,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
4	IzA04A	Pregatirea suprafetelor de beton tencuite (netencuite) sau de metal in vederea aplicarii protectiei anticorozive prin curatire cu perie de sirma - Tavan	m2			6,01
	7141020013400	Vopsitor industrial	h-om	0,1100	41,00	4,51
	2881116001642	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 12 S 1581	buc	0,3000	5,00	1,50
5	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare driscuite la pereti si tavane	m2			11,32
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1200	41,00	4,92
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1500	41,00	6,15
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0,0100	25,00	0,25
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport textil, mocheta, etc	m2			20,66
	7132040012700	Parchetar	h-om	0,2300	41,00	9,43
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2300	41,00	9,43
	2320166200729	Parchetin	l	0,0300	35,00	1,05
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0300	25,00	0,75
		1.2. Timplarie				
7	CK21A	Usi confectionate din profiluri din aluminiu, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura, la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			889,45
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	0,8500	41,00	34,85
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2812106306050	Usi din profiluri din aluminiu gata confectionate inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	850,00	850,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
8	CK33C	Broasca aplicata sistem Yalle	buc			138,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,00	3,28
	7422010060100	Timplari	h-om	2,4200	41,00	99,22
	2863146310237	Broasca Yalle	buc	1,0000	30,00	30,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
9	CK57D	Instalarea ferestrelor din PVC: oscilobatante (pliante, swing-out) cu suprafata golului peste 2 m2 - Ferestrele din mase plastice, profil PVC, furnitura tip GU, armarea profilului - 1.5 mm, nericiclat,	m2			900,15

1	2	3	4	5	6	7
		consolidat, doua tipuri de deschidere, clasa incendiara - clasa "A"				
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,1090	41,00	45,47
	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	850,00	850,00
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	25,00	0,72
	2940520007610	Perforator electric	h-ut	0,1600	15,00	2,40
	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,1039	15,00	1,56
10		Plasa de moschit	m2			200,00
	01	Plasa de moschit	m2	1,0000	200,00	200,00
11	CK26C	Pervazuri montate la ferestre sau usi din mase plastice b=400mm	m			89,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	0,41
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
12	CK26B	Glafuri montate la ferestre din aluminiu b=200mm	m			60,65
	7422010060100	Timplar	h-om	0,3200	41,00	13,12
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	41,00	3,28
	2743123549026	Glafuri din aluminiu pentru ferestre b=200mm	m	1,0000	40,00	40,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	1,00	4,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
13	CK18C	Montarea coltar la deschisuri 20*20 mm din aluminiu	m			18,56
	7422010060100	Timplar	h-om	0,2600	41,00	10,66
	2743123549025-1	Coltar 20*20 mm din aluminiu	m	1,0500	1,60	1,68
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,0250	1,25	0,03
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0010	190,00	0,19
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
14	RpCJ06B K=2	Reparatii de tencuieli exterioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, intre 15 - 25 cm latime	m			59,34
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,4400	41,00	36,08
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2200	41,00	18,04
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,9800	1,25	2,45
	2652102100713	Var pasta	m3	0,0010	125,00	0,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0062	190,00	2,36
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	55,00	0,11
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0010	25,00	0,05
15	CF15A	Tencuieli exterioare sclivisite, executate manual, cu mortar de ciment M 100-T de 2 cm grosime medie, la pereti din beton sau caramida, cu suprafete plane - Deschisuri exterioare	m2			89,06
	7122050013400	Zidar	h-om	1,4000	41,00	57,40
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,3000	41,00	12,30
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10,5000	1,25	13,12
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0300	190,00	5,70
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,10
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0080	55,00	0,44
16	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri plane de ferestre si usi	m2			93,37
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,4860	41,00	60,93
	2430226101021	Grund sub tencuiala (Betoncontact, Tifengrund, Grundmitteli)	kg	0,3000	10,00	3,00
	2653102100834	Amestec uscat pe baza de ipsos pentru tencuiala, cu grosime 10 mm	kg	14,6100	1,85	27,03
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952270007608	Masina de gaurit manuala electrica cu prelungitor de snec (mixer de tencuire)	h-ut	0,0296	15,00	0,44
17	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,90	4,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
18	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23

1	2	3	4	5	6	7
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
19	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2			26,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,02
20	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
21	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	41,00	28,29
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,75	0,23
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.3. Tavan				
22	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuarț "Betoncontact" intr-un strat, la tavane interioare	m2			15,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,74
	2430226101010-1	Grund cu cuarț "Betoncontact"	kg	0,4150	23,90	9,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
23	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			79,28
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,5300	41,00	62,73
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0195	15,00	0,29
24	CF53B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52)	m2			79,55
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,3100	41,00	63,55
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0040	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	1,20
25	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,90	4,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
26	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
27	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele tavanelor	m2			26,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03
28	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25

1	2	3	4	5	6	7
29	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,32
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	41,00	28,29
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,75	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.4. Pereti				
30	CD72B	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 75-125 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC intr-un strat din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m 12.5 cm grosime	m2			308,17
	9310060019930	Muncitor	h-om	2,6832	41,00	110,01
	2662102701000-12.5	Placi ghips-carton 12.5 cm grosime	m2	2,1000	27,00	56,98
	2710703520284	Profil de ghidaj	m	1,1450	7,25	8,34
	2710703520285	Profil de suport	m	2,2000	4,37	9,66
	2521302602906	Materiale izolante din fibre minerale (placi termoizolante)	m2	1,0300	75,83	78,50
	2523156720072	Banda de etansare sub profiluri "Dichtungsband"	m	1,2200	5,00	6,13
	2513206621601	Banda pinza rara reticulara de tesatura adeziva "Serpeanca" cu latimea de 5 cm, pentru armarea rosturilor de ghips-carton	m	1,5150	0,50	0,76
	2430226102822	Chit pe baza de ipsos "Fughenfuller lait"	kg	0,5420	3,80	2,07
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,1750	19,00	3,34
	2051142950711	Dibluri pentru fixarea profilurilor metalice	buc	1,5000	1,00	1,51
	2874115833873	Suruburi cu autofiletare pe metal M-25x3,5 mm	buc	29,4300	1,00	29,58
	2681126001473	Hirtie pentru slefuit	m2	0,0160	5,00	0,08
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0094	25,00	0,24
	2952270007609	Masina de gaurit electrica	h-ut	0,0648	15,00	0,97
31	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu cuart "Betonogrun" intr-un strat, la pereti interioare	m2			15,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,74
	2430226101010-1	Grund cu cuart "Betoncontact"	kg	0,4150	23,90	9,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
32	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2			66,52
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1,2200	41,00	50,02
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7,1400	2,00	14,28
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0790	25,00	1,98
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0160	15,00	0,24
33	CF51B K=5	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art. CF50)	m2			65,72
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0,2400	41,00	49,20
	2653102100831	Amestec uscat	kg	1,4300	2,00	14,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0160	25,00	2,00
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0030	15,00	0,23
34	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2			16,99
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2614122601913	Impaslitura din fibra de sticla tip 160gr/m2	m2	1,1000	3,90	4,29
	2462106110132	Aracet CPMB	kg	0,1500	30,00	4,50
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
36	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor	m2			26,27
	7122050013401	Zidar cat.4	h-om	0,4500	41,00	18,45
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2653102100833	Chit pe baza de ipsos "Eurofin"	kg	1,0549	3,50	3,69
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0010	25,00	0,03

1	2	3	4	5	6	7
37	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			2,86
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,0300	41,00	1,23
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0,1500	9,20	1,38
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
38	RpCR07A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40,31
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0,6900	41,00	28,29
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0,4000	22,00	8,80
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0600	3,75	0,22
	2881116001666	Hirtie slef.usc.sticla foi 23 x 30 gr 25 S 1581	buc	0,5000	5,00	2,50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0500	5,00	0,25
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
39	CI06C	Placaj din fainata smaltuita, nesmaltuita, mata sau lucioasa cu placi de aceeasi culoare si format cu dimensiuni de la 15 x 15 cm pina la 30 x 30 cm, executate pe suprafete plane la pereti si stilpi, inclusiv glafurile si muchiile, cu rosturi alternante, in incaperi cu suprafata mai mare de 10 mp, fixate cu adeziv pentu montarea placajelor	m2			219,78
	7132010010900	Faiantar	h-om	2,2500	41,00	92,25
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	41,00	8,20
	2670112203000	Placi tip faianta	m2	1,0500	100,00	105,00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,4000	1,25	0,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	24302261000001	Fuga	kg	0,3300	15,00	4,95
	2462106110300	Adeziv pentru placaje faianta	kg	4,0000	2,00	8,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	25,00	0,50
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
40	CK26C	Coltar montate la ferestre sau usi din mase plastice 20*20 mm	m			89,94
	7422010060100	Timplar	h-om	0,0800	41,00	3,28
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	41,00	0,41
	2521106718393	Pervazuri (baghete) din mase plastice pentru ferestre si usi	m	1,0000	80,00	80,00
	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	6,0000	1,00	6,00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
41	RpCP23A	Montarea grilelor de ventilatie	buc			62,40
	7122050013400	Zidar	h-om	0,2200	41,00	9,02
	2811236306222	Grila ventilatie tabla neagra gata confectionata	buc	1,0000	45,00	45,00
	2874207327005	Lant cu zale innodate D=2 mm S 2585 / 5	kg	0,1500	50,00	7,50
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	0,5000	1,25	0,62
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	25,00	0,25
		1.5. Pardosele				
42	CN54A	Aplicarea manuala a grundului "Ghidroizol" intr-un strat	m2			15,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,74
	2430226101010-2	Grund cu quart "Ghidroizol"	kg	0,4150	23,90	9,92
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
43	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			54,34
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	41,00	24,60
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,25	16,25
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	190,00	7,98
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	55,00	0,66
44	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir" grosime 10 mm	m2			89,08
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,2340	41,00	9,59
	2653102100828	Amestec "Nivelir-Rapid"	kg	15,3000	5,00	76,88
	2430226101017	Grund "Tifengrund"	kg	0,0900	19,00	1,72
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0420	15,00	0,63
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0100	25,00	0,25
45	CN54A	Aplicarea manuala a grundului cu quart "Betoncontact" intr-un strat, pardosele	m2			15,91
	7141020013301	Zugrav vopsitor cat. 3	h-om	0,1400	41,00	5,74
	2430226101010-1	Grund cu quart "Betoncontact"	kg	0,4150	23,90	9,92

1	2	3	4	5	6	7
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0,0500	5,00	0,25
46	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadez - Grosime: 3 mm; Grosime strat de uzura: 0.6 mm; 2K.	m2			243,50
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	41,00	4,10
	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	41,00	41,00
	2523116716345-1	Covor PVC - Gr. 3 mm; Gr. strat de uzura 0.6 mm; 2K.	m2	1,0500	140,00	149,20
	2430226101234	Grund prenadez tip M	kg	0,0300	25,00	0,76
	2462106110431	Prenadez 300 NII 2829-74	kg	0,6000	30,00	18,27
	2430226109080	Diluant prenadez	kg	0,0800	25,00	2,03
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	1,25	0,63
	2462106109925	Aracet dp 50 mich NI 1345-64	kg	0,2000	30,00	6,09
	2681116001317	Piatra de frecat	kg	0,0240	10,00	0,24
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	190,00	0,12
	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	20,00	20,30
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	25,00	0,75
47	CG17D1	Pardoseli din placi de gresie ceramica inclusiv stratul suport din mortar adeziv, executate pe suprafete: egale sau mai mici de 16 m2	m2			224,45
	7132030012600	Mozaicar	h-om	2,6100	41,00	107,01
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2900	41,00	11,89
	2661112800700	Placi sau piscoturi de gresie	m2	1,0300	85,00	87,55
	26641021020101	Adeziv pentru placarea placilor de gresie	kg	4,0500	1,85	7,49
	24302261000001	Fuga	kg	0,3000	15,00	4,50
	2010237318700	Distantieri de rost	buc	20,0000	0,01	0,20
	2653102100000	Fixator pentru consolidare si izolare strat suport	kg	0,9000	5,00	4,50
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0450	25,00	1,12
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0,0120	15,00	0,18
		1.6. Lucrari diverse				
48	TrB05A2-9	Transportul, prin purtare directa, al materialelor incomode, avind sub 25 kg, pe distanta de 90 m	t			240,26
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	5,8600	41,00	240,26
49	TRI1AA04 B3	Incarcarea materialelor din grupa A - usoare si marunte prin aruncare - de pe teren, in vagon, categoria 3	t			30,75
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,7500	41,00	30,75
50	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			90,30
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	350,00	90,30
		2. Lucrari electrice				
51	RpEF23A	Demontari de corpuri de iluminat orice tip, inclusiv tijele si globurile	buc			9,02
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2200	41,00	9,02
52	RpEE24A	Demontarea aparatelor electrice pentru curent tari : unipolare (intrerupatoare, comutatoare, prize pentru desfiintare sau inlocuire, buton pentru actionare de la distanta)	buc			2,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	41,00	2,46
53	RpED20A	Demontarea cablurilor electrice din cupru sau aluminiu, cu izolatie si manta din PVC	m			2,46
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,0600	41,00	2,46
54	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Intrerupator 2 clape)	buc			56,68
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	41,00	11,07
	1111000100024-1	Intrerupator manual 2 clape	buc	1,0100	40,00	40,40
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0500	3,75	0,19
55	RpEE14D	Montarea intrerupatoarelor unipolare - intrerupator dublu tip cumpana - simbol 0146	buc			53,56

1	2	3	4	5	6	7
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,4400	41,00	18,04
	1111000100020	Interrupator	buc	1,0000	30,00	30,00
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,75	0,02
	2513206621522	Banda izolatoare din pinza cauciucata tip PC-role 10m x 15mm	m	0,2000	2,50	0,50
56	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic	buc			57,45
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	41,00	12,71
	2746167335100	Priza	buc	1,0200	35,00	35,70
	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,00	5,00
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0,0050	3,75	0,02
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0,0050	5,00	0,03
	2051142950700	Dibluri	buc	2,0000	1,00	2,00
	2874115836777	Surub cap inecat crestet L 3 x 40	buc	2,0000	1,00	2,00
57	RpEF02D	Montarea corpuri de iluminat multiple, pentru lampi fluorescente, inclusiv dispozitivul de sustinere, tip CIBA-01- din aminoplast	buc			326,75
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	1,7500	41,00	71,75
	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	250,00	255,00
58	RpEF12B	Montarea lampilor (becurilor), tip: cu incandescenta, tuburi fluorescente	buc			74,40
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	41,00	6,15
	3150145100143	Lampa incandescenta fluorescenta sau cu vapori de mercur	buc	1,0500	65,00	68,25
59	RpCU06A	Executarea santurilor de pina la 5 cm adincime, in pereti din zidarie de caramida de 5 x 50 cm2	m			36,90
	7122050013400	Zidar	h-om	0,1000	41,00	4,10
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,8000	41,00	32,80
60	RpEA05B	Montarea tubului flexibil izolan, usor, cu invelis flexibil din material plastic (IPFY), avind diametrul 16-25 mm	m			33,85
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,6700	41,00	27,47
	2661122803601	Tub flexibil	m	1,0200	5,00	5,61
	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,0200	35,00	0,77
61	RpEB10H	Cordoane din cupru, cu izolatie din PVC, in executie mijlocie, pentru tensiuni de 300/500 V, simbol MYYM, montate aparent, avind sectiunea 3x2,5 mmp	m			27,79
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3500	41,00	14,35
	1111000100033-1	Cordoane de cupru 3*2.5	m	1,0500	12,38	13,39
	2413217300101	Clema de legatura	buc	0,0200	2,50	0,05

Director
